
Р Е Ш Е Н И Е 22 декабря 2021 года №39/83 О прогнозном плане 

(программе) приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Майнский район» на 2022 год и основных направлениях 

политики муниципального образования «Майнский район» в сфере 

приватизации на 2022-2024 годы 
 

Совет депутатов муниципального образования 

«Майнский район» Ульяновской области 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

  

22 декабря 2021 года                                                                            № 39/83 

                                                                                                                 экз.№_____ 

  

 р.п. Майна 

  

  

  

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «Майнский район» 

на 2022 год и основных направлениях политики муниципального 

образования «Майнский район» в сфере приватизации 

на 2022-2024 годы 

      

  

  



 

 2 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  

                        «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Майнский район» Совет депутатов 

муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области 

решил: 

       1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Майнский 

район» Ульяновской области на 2022 год и основные направления политики 

муниципального образования «Майнский район» в сфере приватизации на 

2022-2024 годы (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

обнародования. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 

                             на комиссию Совета депутатов по бюджету и 

экономической политике (Дорофеев). 

  

  

  

Глава муниципального образования  

«Майнский район»                                                                            В.В.Кротков 

  

  

  

  

  

  

Приложение 

к решению Совета депутатов 



 

 3 

муниципального образования 

«Майнский район» 

от 22.12.2021г.  № 39/83 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Прогнозный план (программа) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования 

«Майнский район» на 2022 год и основные направления политики 

муниципального образования «Майнский район»  

в сфере приватизации на 2022-2024 годы 

  

Общие положения 

  

      1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «Майнский район» на 2022 год 

(далее - прогнозный план) и основные направления политики 

муниципального образования «Майнский район» в сфере приватизации на 

2022-2024 годы разработаны в соответствии с Федеральным законом от 



 

 4 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», на основании Устава муниципального образования «Майнский 

район», Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальным 

имуществом муниципального образования «Майнский район», 

утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования 

«Майнский район» Ульяновской области от 21.12.2011 № 32/79. 

2. Прогнозный план направлен на реализацию политики в сфере 

приватизации и управления объектами  муниципальной собственности 

муниципального образования «Майнский район» (далее – имущество), 

оптимизацию структуры имущества, повышение эффективности управления 

муниципальным сектором экономики и обеспечение информационной 

прозрачности приватизации имущества. 

  

  

  

  

  

Раздел I 

  

Муниципальное имущество, приватизация  

которого планируется в 2022 году 

  

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, не являющегося акциями акционерных обществ,  

планируемого к приватизации путём продажи на аукционе,  

путём продажи посредством публичного предложения, 

 путём продажи без объявления цены 

  

№ Наименование и место Предполага-



 

 5 

п/п  нахождения муниципального имущества емый срок 

приватизации 

1. Здание свинарника – откормочника, 

Ульяновская область, Майнский район,  

с.Репьевка Колхозная, расположенное  

на земельном участке 

I-IV кварталы 

2. Строительные материалы, возможные после демонтажа 

незавершенного строительством третьего здания, 

расположенного по адресу: Ульяновская область, 

Майнский район, р.п.Майна, ул.Советская 

I-IV кварталы 

3. Строительные материалы, возможные после демонтажа 

незавершенного строительством четвертого здания, 

расположенного по адресу: Ульяновская область, 

Майнский район, р.п.Майна, ул.Советская 

I-IV кварталы 

4. Нежилое здание общей площадью 351,5 кв.м, 

кадастровый номер 73:07:000000:190, расположенное  

на земельном участке, Ульяновская область, Майнский 

район, с.Тагай, ул.Цветкова, д.83,  

расположенное на земельном участке 

I-IV кварталы 

5. Нежилое здание, общей площадью 152,3 кв.м, 

кадастровый номер 73:07:000000:191, расположенное  

на земельном участке, Ульяновская область,  

Майнский район, с.Тагай, ул.Цветкова, д.83,  

расположенное на земельном участке 

  

I-IV кварталы 

6. Здание гостиницы, общей площадью 861,35 кв.м, 

количество этажей, в том числе подземных этажей: 2, 

кадастровый номер 73:07:050306:160, по адресу: 

Ульяновская область, Майнский район, р.п.Майна, 

ул.Советская, д.9, расположенное на земельном участке 

с кадастровым номером 73:07:050306:126, площадью 871 

кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, вид 

разрешенного использования: под зданием гостиницы 

  

I-IV кварталы 

  



 

 6 

  

  

  

Раздел II 

  

Основные направления политики муниципального образования 

«Майнский район» в сфере приватизации на 2022-2024 годы 

  

1.                     Основными направлениями политики муниципального 

образования «Майнский район» в сфере приватизации имущества на 2022-

2024 годы являются: 

1) оптимизация структуры имущества путем приватизации его части; 

2) обеспечение своевременного и полного поступления в бюджет 

муниципального образования «Майнский район» всех запланированных 

доходов от приватизации имущества. 

        2. Способами приватизации имущества в 2022 году будут являться 

продажа имущества на аукционах, продажа имущества посредством 

публичного предложения, продажа имущества без объявления цены. 

3. Основными задачами в сфере приватизации на 2022-2024 годы 

являются: 

1) приватизация имущества, не задействованного в обеспечении 

осуществления полномочий муниципального образования «Майнский 

район»; 

2) формирование доходов бюджета муниципального образования 

«Майнский район». 

 


